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Protokół 
 

             ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady, odbytego w dniu 20 stycznia 
2014 roku w remizie OSP w Gnojnie. 
Posiedzenie trwało od godz. 8.15 do godz. 13. 
W posiedzeniu, zgodnie z załączonymi listami obecności, wzięło udział 13 radnych 
(nieobecny: radny Jerzy Klamczyński) oraz pan Piotr Terlecki – przewodniczący rady 
gminy, pani Jolanta Stachowicz – wójt gminy, pan Piotr Bębas – sekretarz gminy, a w 
części obrad:  pani Dorota Boroń – kierownik GOPS, pani Bożena Wawszczyk – p.o. 
kierownika referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska, dyrektorzy szkół, kierownicy 
filii i pan Mariusz Grunt – prawnik. 
Obradom przewodniczył radny Stanisław Wesołowski – przewodniczący Komisji 
Planowania, Budżetu i Finansów. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad sesji rady 

gminy w dniu 31 stycznia 2014 r. 
3. Dyskusja nad projektem statutu gminy. 

 
Do punktu 1-go. 
 
            Uczestników obrad powitał pan Piotr Terlecki – przewodniczący rady gminy. 
 
Do punktu 2-go. 
 
             Pani wójt tytułem wstępu poinformowała że, w związku z podjęciem przez 
Radę Ministrów uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania na lata 2014-2020, mającego m.in. na celu 
ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży, Wydział Polityki Społecznej 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach wystosował pismo wyjaśniające ww. kwestię. 
Kontynuując ten temat pani Dorota Boroń – kierownik GOPS zapoznała z treścią 
pisma, z którego wynika, że warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z budżetu 
państwa w ramach Programu jest zagwarantowanie udziału środków własnych gminy 
w kwocie nie niższej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz 
podjęcie stosownych uchwał (kserokopia pisma – w załączeniu). Po odczytaniu pisma 
pani kierownik dopowiedziała, że dochód na 1 osobę, po podwyższeniu kryterium 
dochodowego do 150% uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 
zakresie dożywiania, wyniesie 684 zł. 
Realizując powyższe wytyczne komisje pozytywnie zaopiniowały następujące 
projekty uchwał, nad którymi rada będzie procedować na najbliższej sesji:  
- w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 
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- w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020, 
- w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
Uchwały, o których mowa wyżej, wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 2 stycznia 2014 r. 
Szacuje się wstępnie, że podjęcie powyższych uchwał będzie skutkować 
koniecznością przeznaczenia z budżetu gminy na 2014 rok dodatkowej kwoty w 
wysokości 25.000 zł. 
Kontynuując pani kierownik stwierdziła, że do zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym należy realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych i nadmieniła, że wstępny projekt dokumentu na lata 2014 - 2020 został 
opracowany i zostanie przedłożony pod obrady najbliższej sesji rady. 
Radny Krzysztof Musiał, odnosząc się do ww. dokumentu, zasugerował aby pomoc 
osobom potrzebującym nie ograniczała się wyłącznie do wypłat zasiłków, ale 
przybrała formę pomocy obejmującej pozostałe sfery życia. 
W następnej kolejności pani wójt poinformowała zebranych, że pod obrady sesji został 
przygotowany projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego działek położonych w miejscowości Falki. 
Następnie zakomunikowała, że Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi” ogłosiła nabór 
wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania w kategorii małe projekty 
(szczegóły – w załączeniu). Dodała, że gmina zamierza aplikować o środki na 
zorganizowanie dwóch imprez: dożynek gminnych i obchodów 50-lecia Koła 
Gospodyń Wiejskich w Janowicach Poduszowskich. Refundacja do jednej operacji nie 
może być wyższa niż 20.000 zł. Następnie nadmieniła, że prawdopodobnie w I 
kwartale 2014 r. będzie  ogłoszony dodatkowy nabór wniosków o przyznanie pomocy 
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. W związku z tym, że mieszkańcy Skadli 
przeznaczyli  kwotę 11.000 zł z funduszu sołeckiego na remont Domu Rolnika, pani 
wójt poddała pod rozwagę, czy nie należałoby złożyć wniosku o dofinansowanie tego 
zadania. Możliwe jest uzyskanie dofinansowania do 75% kosztów kwalifikowalnych, 
natomiast rozliczenia inwestycji należy dokonać do połowy 2015 roku. 
Przerwa w obradach. 
          Po przerwie dyrektorzy szkół oraz kierownicy filii poinformowali radnych o 
bieżącej działalności dydaktyczno-wychowawczej placówek oświatowych. Panie 
przekazały szczegółowe informacje dotyczące m.in. udziału uczniów w konkursach i 
olimpiadach przedmiotowych, zajęciach pozalekcyjnych i wyrównawczych oraz 
zajęciach sportowych, jak również wynikach egzaminów próbnych. Poruszyły również 
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kwestie potrzebnych remontów, dowozu uczniów do szkół, dożywiania (dyrektorzy 
stwierdzili, że kwestie dowozu uczniów do szkół i dożywiania finansowanego z 
budżetu gminy nie budzą żadnych zastrzeżeń) i problemów wychowawczych, jakie 
stwarzają niektórzy uczniowie. Pani dyrektor gimnazjum podkreśliła że, mimo iż skala 
zjawiska jest znikoma i ma charakter marginalny, rozwiązanie tego problemu wymaga 
ścisłej współpracy rodziców ze szkołą. 
Po wystąpieniu dyrektorów szkół i kierowników filii radny Władysław Strózik 
podniósł sprawę nierównego traktowania uczniów w filii w Balicach (pani kierownik 
zapewniła, że porozmawia na ten temat z rodzicami i nauczycielami podczas 
wywiadówki), radny Stanisław Wcisło zwrócił się z prośbą aby na bieżąco dbać o 
boisko w Balicach i regularnie kosić trawę, natomiast radna Maria Woźniak zapytała, 
czy nie byłoby możliwości przekazania komputerów z odzysku uczniom, którym 
zależy na dobrych wynikach w nauce a rodziców nie stać na zakup nowego sprzętu. 
Do ostatniej kwestii odniosła się pani kierownik GOPS i oznajmiła, że kilka rodzin 
otrzymało darmowe (używane) komputery ze Stowarzyszenia „Razem Dzieciom” i 
dodała, że jeżeli jest jeszcze zapotrzebowanie na taki sprzęt – zgłosi ten fakt władzom 
stowarzyszenia, działającego przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Busku -
Zdroju. Kontynuując pani kierownik poinformowała dyrektorów szkół, że program 
osłonowy w zakresie dożywiania przyjęty przez Radę Ministrów przewiduje wsparcie 
gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy, gdy 
uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a  dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje o tym ośrodek pomocy społecznej. Przy czym liczba dzieci i uczniów, 
którym ma być udzielona pomoc w wyżej wymieniony sposób, nie może przekroczyć 
20% liczby uczniów w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym. Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji 
administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu 
środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, 
nad którym rada będzie procedować na najbliższej sesji. 
 
Do punktu 3-go. 
 
              W tym punkcie porządku obrad dokonano wstępnej analizy projektu Statutu 
Gminy Gnojno opracowanego przez prawnika - pana Mariusza Grunta.   Radni zostali 
poproszeni o zapoznanie się z projektem przedłożonego statutu i o zgłaszanie 
ewentualnych uwag oraz propozycji zmian. 
Dyskusja nad projektem statutu odbędzie się w terminie późniejszym. 
Przed zakończeniem posiedzenia radny Dominik Wójcik, nawiązując do informacji 
przekazanej przez panią wójt, zwrócił się z prośbą o przygotowanie stosownych 
dokumentów i złożenie wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania „Odnowa i 
rozwój wsi” oraz o przeznaczenie pozyskanych środków na modernizację Domu 
Rolnika w Skadli. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
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       Protokolant:                                                 Przewodniczący Komisji Planowania, 
Barbara Czarnecka                                                           Budżetu i Finansów 
                                                                                    Stanisław Wesołowski 
                                                                         Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
                                                                                     Kazimierz Banasik 
                                                                         Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
                                                                         Gospodarki Żywnościowej, Handlu 
                                                                         i Usług oraz Ochrony Środowiska 
                                                                                       Tomasz Pasternak 
                                                                         Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
                                                                         Socjalnej, Oświaty i Kultury 
                                                                                        Krzysztof Musiał 
 
 
            
 
            
 
 
 

 

 


